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SOF-medlemmar!

Så är det degs för vår/sommarnumret av den efterlängtade SOF-

Bulletinen under vårt andra verksamhetsår. Det droppar in en

och annan ny medlem och skam vore det väl annars, med ett så
intressant ämne som det olympiska och så mycket som det finns
att forska i och lära sig om, Vi har plats för många fler
namn i rullorna så det är fritt fram att påverka vänner och
bekanta att skriva in sig. Ju fler vi blir desto bättre
kan vi uppfylla vårt syfte att bland annat "bidraga till att
öka intresset för den olympiska tanken och den olympiska
historien".

Detta nummer av bulletinen skulle egentligen ha kommit
några veckor tidigare än vad som blev fallet och problemet
är ju som så ofta att tiden inte vill räcka till, I det här
fallet har dock styrelsen och redaktör”n giltigt förfall.
Det jobbas nämligen ned en stor bok om OS-historia.



Sveriges Olympiska Kommitté firar under 1988 sitt 75-års-
jubileum och vill fira detta med en bok om sin historie och

ursprung. Själva produktionen sker på det nunera sammanslagna
Brunnhages och Strömbergs Förlag. Hårt engegerade i boken
är Ove Karlsson, vår värderade sekreterere, och undertecknade
redaktör”n och detta är den största orsalex till den lilla
förseningen med "bullen", När man har olymoiskt upp över
öronen hela dagarna och halva nätterna i sitt ordinarie värv
är det förbaskat svårt att orka ta sig samnan för ännu ett
varv på de olympiska viädjobanorne.

Men boken blir säkert bra och den kommer att ge en nrcket
bred spegling av främst den svenska OS-historien., Alla spel
från 1896 kommer att behandlas i text och bild, givetvis, men
även bakgrunden som ledde frem till IOK:s bildande får be-
rättigat utrymme, Problem som doping, proffseri och politi
uppnärksammas, Statistik i stora block, bland annat samtliga
segrare från 1896 och samtliga svenska startande, För den
som är olympiskt intresserad finns messor ett hämta,

Bland skribenterna kan vi nämna Jan Lindroth, Pure Vidland,
Sigge Bergman, Birger Buhre, Bo Alm, Åke Stolt och Sven Flex
Petersson, Om statistiken samsas Lennart Dahllöf och Ove

Karlsson med ett finmaskigt nät ut över land och rike, Det
gäller ett. kolla och dubbelkolla.

Bokens planerade utgivning ligger i novenber 1987.

Bulletinens innehåll i övrigt talar för sig själv och behöver
väl inga kommentarer så därmed "slut för idag, tack för idag",
och trevlig sommar,

Uffe P i Pettersson)



VOlf har ordet
Man kan tycka att den svenska olymoiska historien är till-
räckliut dokumenterad i 3runnhages många allt mer klassiska
ex&mplar av OLYMPIA-J3OKEN,

Därför kan den s.k. oinvigde - och det är nog de allra flesta
även om de råkar ha OS som en liten sifferhobby så att säga
vid sidan av - tycka att det är en överloppsoärnina med en före-
ning för olympiahistoriker.
Kan då Sveriges Olympiska Kommitté ha någon nytta av en sådan
förening? Hade det varit för si så där 18 månader sedan hade jag
förmodligen varit tveksam, llar inte SOK sin historia dokumente-
terad på ett förhållandevis bra och omfattande sätt?
Jo,men visst har vi det.
Men vem (vilka ) känner till den historien?
Absolut inte vi som håller på med det dagliga olympiska livet
-det vågar jag säga. Visst känner man till en hel del - ganska
vagt vågar jag påstå, Det stora flertalet vet förstås om 05 i
Stockholm 1912 och självfallet minns många Stockholm 56. Men

jao tvivlar på att många av da.ens olympiskt intresserade -ene-
raticn ens har en vag aning om stora olympiska namn som Hugo wies-
lander, om de legendariska skyttarna Swahn, om den väldige spjut-
hyvaren tric Lemming - för att nu bara ta några spridda exempel.

Kanske bör det redan nu slås fast att en föreninc av olympiska
historiker inte har till uppgift att presentera så självklara sa-
ker. Den skall gräva djupare - om uttrycket tillåtes. Den skall
på ett tilldragande sätt presentera vad som-:en gång hände - och
kanske varför det hände, Den skall söka föra vidare till bredare
massor våra stolta traditioner inom den olympiska världen.
Måste erkänna att jag personligen ansåg mig väldig. bevandrad
i olympiska historia - ända tills jag dels mötte medlemmar i den

illustra församling som föreningen utgör, dels tills-jag Själv
börja gräva i riksarkivets samlingar i samband med framställan-
det av SOK:s jubileumsbok (75 år) som Strömbergs-8runnhages kom-

mer ut till nyår med (missa inte deni). Vilka oupptäckta skatter
finns inte i arkiven: Vilka journalistiska s.k. poänger man hittar
i bilagorna till de gamla protokollen: Vilka omvärderingar man

kan komma att göra efter att ha tagit del av de omsorgsfullt
bevarade handlingarna.
Mycket - ja,nästan allt - är okänt för en alltmer nostalgiskt in-



iiktad och bakcrundstörstande allmänhet. Föreningen bör därför ha
en stor framtid när det gäller att upplysa folk om vad som en gång
hände.
Dei kommer att bli synnerligen läsvärda och många gånger rent humoris-
tiskz avslöjanden som ger oss en kanske helt annan bild-av det som

Vä:
higon berömd person - mitt minne är inte alltid det bästa numera och
jag vill inte börja foreka efter det = lär ha segt att "Detta skall
Hälanefter bli min musik"; Visst skall blympisk historia i framtiden
bli ett allt kärare ämne. vare sig det nu kommer att gälla svensk
olympisk historia - eller den betydligt mer omfattande internatio-
nella historien, Jag kan försäkra att de första inblickarna i de
olympiska arkiven nere i Lausanne har givit mersmak,

Lit oss hoppas att vi alla med vårt gemensamma intresse kan sprida
inte bara kunskap åt nutidens människor, men också glädje och kans-
ke rent av skapa ett intresse hos dem för att själva "gå 'vidare",

wolfl/Llyberg

OLYMPISKA MINNESDAGAR 1987
22 juni för 50 år cedan (1937) utsågs baron Pierre de Coubertintill hedersmedborgare i Lausanne.
2 sen. för 50 år sedan (1937) avled baron Pierre de Coubertin

i Gen8ve.
28 sev, för 100 år sedan (1887) föddes Avery Brundage i Detroit.



Fatrikeln: Du som har telefon men är utan nummer (telefonnummer,
alltså) i vår matrikel, var vänlig meddela oss Ditt nummer.
På förhand tack!

fakta — men felaktigheter är ofrånkomliga. Fel är dock till för
att rättas, och vi är mycket tacksamma för all tänkbar hjälp med
rättelser och kompletterande uppgifter,

De officiella rapporterna skall vara "bibeln" för TESPs spel,
men även i dessa finns det fel och utelämnade uppgifter,

I rapporten från Los Angeles 196864 står det T.ex., att Sven Ny-
lander ingick i det svenska laget på 4x400 m. Så var inte fallet,
Thomas Nyberg ersatte skadade Nylander, och i såväl försök som
semifinal löpte Tommy Johansson, Eric Josjö, Christer Gullstrand
Sch Nybergs

Sekr. tar gärna emot flera exempel, och efter hand skall vi
vidarebefordra dessa rättelser/kompletteringar i SOF-bulletinen.
(Vi återkommer också med rättelser/kompletteringar Till didisare
utgivna SOF-bulletinen Special.)

Hedlemsvärvning: Har Du någon bekant som är intresserad av det
OlSunpiskannenssdna inte är medlem i SOF? Propagera då för fören-
ingen och ge vederbörande uppgifter om vår adress (SOF, efo Ove
Karlsson, Rusthållarv. B9VIIT, 121. 60 Johanneshov), medlemsav-
gift (kr. 50:= för 1987) och postgironummer (54 14 10 - Te
SöR; C/o Bengtsson).

Avlidna idrotisprofiler i allmänhet och olympier i synnerhet:
Sekr. är tacksam för uppgifter; tidningsurklipp/kopior på döds-
annönser och -runof eller bara en rad som talar om ati NN är död.
(Helst med exakt, uppgift om dödsdatum!) Adress: SOF, c/o Ove
Karlsson, Rusthållarv. 89/1II1, 121 60 Johanneshov,

(Listan över bemärkta olympier som avlidit det senaste året,
som vi nämnde i nr 1/1987, får anstå till ett senare nummer av
SOP-bulletinen.)



t: Att Lennart Dahllöf och Kim Bengtsson varit
framgångsrika i ämnet Olympiska Spel i TV:s 10.000-kronorsfrågan
känner säkert de flesta SOF-medlemnar till. Men i vår krets har
vi faktickt ytterligare två Kvitt eller dubbelt-vinnare, Vasalopps-
experten Birger Filt och norrmannen fyvind Tronstad, vår förste
utländske medlem, som 1986 vann 48.099 norska kronor i ämnet
"0Olympiske vinterleker" i Fjernsynet,

Synpunkter: Vad vill Da ha ut av SOF, vad kan Da göra för fören-
ingen?Har Du synpunkter på verksamheten, förslag till innehåll if
utformningen av bulletinen och ev. andra SOF-skrifter, etc.
Vi bör komma fram till ett långsiktigt program. Alla tips mottages
med tacksamhet!

Vårt första årsmöte hölls 30 mars 1987 i Stadion (Klocktornet),
och hade samlat 22 röstberättigade och en blivande medlem.

Mesta tiden upptogs av frågan Arkiv/bibliotek/museum, och hur
SOF skall kunna bidra till att handlingar, publikationer och Ppry-
lar inventeras, bevaras och samlas. Efter livlig diskussion till-
sattes en arbetsgrupp bestående av Åke Dunér, Sven-Ulf Pettersson
och Per Strömbäck samt styrelsens ledamöter.

Medlemsavgiftenför 1987 fastställdes till kr. 50 :-, och i valen
blev det förnyat förtroende för styrelseledamöterna Kim Bengtsson
och Lennart Dahllöf samt revisor Ovwe Frö berg, alle på Två år.

Efter själva mötet, som avverkades på 47 min., kåserade Wolf
Lyberg, SOK:s gen.-sekr. och SOK:s representant i SOF-styrelsen, om
"05 förr och nu", Ett lättsamt anförande kryddat med många intres-
santa poänger ur den olympiska historien.

Kvällen avslutades med samkväm med lättare förtäring till själve
kostnadspris. I möteslokalen fanns Bokbord med publikationer att
köpa eller byta, /OK



MEDLÄUMMARS SPA

Vem är intresserad av vad? Finns Du inte med nedan men har något
olympiskt hjärtebarn så hör av Dig till sekreteraren.
Bälire, Birger
Dunér, Åke

Fröberg, Owe

Gustavsson, Gustav
Holmström, Sven-Eric

Janson, Anders

Johansson, Carl-Johan
Linderoth, Lars
Lindgren, Lars
Martinell, Vidar
Nilsson, Bo

Runstedt, Olov

Sandblad, Håkan
Strömbäck, Per
Strömdahl, Carl-Ebbe

Svensson, Bertil

Tronstad, fyvind
Walient, Gabor
Ögren, Jan-Erik

OS och politik, antikens spel.
Bedriver sedan många år forskning i landhockeyns
(och bandyns) historia.
Ppiidrott och skeldskös
Olympiska bollsporter.
"ös. här Mitt huvLdintresse inom boll=idrotterna.
Det är framför el1lt Basketboll och Volleyboll
som ligger nig varnt om Ljärtat. Men därmed inte
sagt att jag inte har intresse för de andra olym-
piska grenarna. Tvärtom! Allt olympiskt intress-
erar mig, somnar som vinter, Utöver bollidrotterna
är det framförallt Friidrott, Boxning, Brottning

"och i vigs mån Simning som jag tycker är intress-
antast. ... D2 egna sammanställningar jag gjort
är f.n. (samtliga inom bollsporterna) resultat
från (05. 1980, VM 1982 samt kvalet till OS 1980
öCck 1984. Givetvis är jar beredd att låta andra
ta del av ning uppgifter."
Bilder, framför allt friiarottsbildet.
Feiidrott och skidor, statistik och kuriosa.
Autografer av och data om OS-medaljörer.
Skidor, alla grenar men särskilt längd.
Gång, skidor/längd och friidrott.
"Mina OS-intressen är nog ganska allmänna med
självklar tonvikt via friidrott."

Ridsport (var funktionär under Ryttarolympiaden
1956). "Egna noteringar och tidningsartiklar samt
artiklar i vår klubbtidnirg (Ridsporten i OS;
1912-72). Egna fotos från olika OS."

05 och kulturen,
Brottning och filatelis
Friidrott, fotboll, brottning samt - "trots attJag är skåning" «se skidor, skridsko och ishockey.Har under ungdomen samlat på autografer.
Samlar olympisk litteratur, program, märken,medaljer.
Vinterspelen.
Vinterspelen, främst skidor, Mirken, medaljer,
Ppildrött, SÄmuneg, brottning, gymnastik och
modern femkamp.



I serien av SOF-Bulletinen Special har följande nummer publicerats:

S-1 nov. 1986 Samtliga svenskar bland de tio främsta i Vinter-OS
1896 t o m 1934. Kim Bengtsson

9-2 prnövar 1986 Nordens tyngdlyftare i OS 1896 t o m 1984. Genomgång

av klasser och bestämmelser. Ture Widlund

S-3 nov. 1986 Samtliga deltagare i OS med start i minst 4 olympiska
spel. Lennart Dahllöf

S-4 mars 1987 Samtliga svenskar bland de tio främsta i Sommar-OS

1896 t o.m 1984, Kim Bengtsson

5-5 juni 1997 Tyngdlyftning. De tio främsta nationernas samtliga
startande lyftare 1896 t o m 1984, Medaljtabeller
spel för spel. Ture Widlund

Utöver ovan uppräknade Special förekom i i den ordinarie SOF-Bulletinen
numner 1 : En förteckning över när alla medaljerna (guld, silver

och brons) i individuella grenar tagits av en

nation. 1896 t o m 1984. Lennart Dahllöf

Äldre nummer kan beställas hos sekreteraren mot insändande av 5 kronor
i frimärken per exemplar.


